
Conferimento incarico di Direttore della Struttura Complessa Direzione Sanitaria P.O. S. Francesco pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 248 del 06 marzo 2015

OGGETTO: Conferimento incarico di Direttore della Struttura Complessa Direzione
Sanitaria P. O. S. Francesco di Nuoro - disciplina Direzione Medica di Presidio
Ospedaliero

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che ai sensi dell’art. 28, comma 2, del CCNL dell’Area della Dirigenza Medica e
Veterinaria del SSN parte normativa quadriennio 2002/2005 prevede che, alla scadenza
dell’incarico di struttura complessa, l’esito positivo della valutazione affidata al Collegio
Tecnico realizza la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il
conferimento di altro della medesima tipologia di pari o maggiore rilievo gestionale ed
economico;

ATTESO che il Collegio Tecnico, preposto, in seconda istanza, alla verifica e alla valutazione
dei dirigenti medici afferenti alla disciplina, in data 12 febbraio 2015, ha espresso, come da
apposito verbale agli atti della relativa Segreteria, un giudizio positivo sull’attività professionale
svolta e sui risultati conseguiti dalla Dr.ssa Pierina Grazia Fodde, dirigente medico già titolare
di incarico di struttura complessa, disciplina Direzione Medica di Presidio Ospedaliero;

RICHIAMATO che per effetto dell’art. 9, co. 32, del D.L. n. 78 del 31 maggio 2010, alla
scadenza di un incarico di livello dirigenziale, seppure in dipendenza di processi di
riorganizzazione, le amministrazioni che non intendono, anche in assenza di una valutazione
negativa, confermare al dirigente l'incarico in essere, conferiscono al medesimo un diverso
incarico, anche di valore economico inferiore;

VALUTATO necessario ed opportuno, nel caso di specie, tenuto conto delle capacità
professionali e delle competenze formative possedute, conferire alla Dr.ssa Pierina Grazia
Fodde la titolarità della direzione della Struttura Complessa Direzione Sanitaria - P. O. S.
Francesco di Nuoro, disciplina Direzione Medica di Presidio Ospedaliero;

DETERMINATO altresì, di dover procedere alla contestuale revoca del corrispondente
incarico conferito in via provvisoria al Dott. Pasquale A. Arca ad esecuzione della
deliberazione D.G. n. 270 del 25.02.2014;

DATO ATTO che la scrivente Azienda, ha in proposito provveduto ad acquisire, da parte del
competente Assessorato alla Sanità, la necessaria autorizzazione preventiva di cui alla
deliberazione R.A.S. n. 1/14 del 13.01.2015, pervenuta con nota prot. n. 4715 del 19.02.2015;

EVIDENZIATO che la spesa derivante dall’adozione del presente atto, dedotti i costi per gli
incrementi contrattuali e le assunzioni obbligatorie di cui alla L. 68/99, successivi alla data del
01.01.2004 nonché i costi per l’istituzione e attivazione di nuove strutture, prodotti
successivamente alla data medesima, rientra nel tetto di spesa di cui all’art. 2 - punto 71 – L.
23.12.2009, n. 191;

VISTA la Legge Regionale n.10 del 28 luglio 2006;
VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;



Conferimento incarico di Direttore della Struttura Complessa Direzione Sanitaria P.O. S. Francesco pag. 2 di 3

VISTO il D.Lvo n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

per le motivazioni specificate in premessa, integralmente richiamate:

DELIBERA

a) di conferire alla Dott.ssa Pierina Grazia Fodde, Dirigente Medico dipendente a
tempo indeterminato - disciplina Direzione Medica di Presidio - già titolare di
struttura complessa, l’incarico quinquennale di direzione della Struttura Complessa
Direzione Sanitaria - P. O. S. Francesco di Nuoro, disciplina Direzione Medica di
Presidio Ospedaliero, a decorrere dall’adozione del presente provvedimento;

b) di disporre la contestuale revoca del corrispondente incarico conferito in via
provvisoria al Dott. Pasquale A. Arca con deliberazione del Direttore Generale n.
270 del 25.02.2014;

c) di rinviare ad apposito contratto individuale di lavoro, che dovrà essere sottoscritto
tra le parti, la definizione degli obiettivi generali da conseguire e di ogni ulteriore
elemento correlato all’incarico stesso;

d) di dare altresì atto che la funzione dirigenziale in menzione è finanziata dal fondo
per la retribuzione di posizione, equiparazione, specifico trattamento ed indennità
di direzione di struttura complessa di cui al vigente CCNL dell’Area della Dirigenza
Medica e Veterinaria del SSN;

e) di incaricare dell'esecuzione della presente, ciascuno in ragione delle rispettive
competenze, il Servizio del Personale e il Servizio Bilancio;

Il presente atto verrà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Conferimento incarico di Direttore della Struttura Complessa Direzione Sanitaria P.O. S. Francesco pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 06 marzo 2015.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________


f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


